1

平成 28 年 11 月 8 日

各 位

会 社 名  蛇の目ミシン工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 大場 道夫

（コード:6445、東証第一部）

問 合 せ 先  経理部長    中坪 勝彦

（T E L . 042－661－3071）

第２四半期連結業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 28 年 5 月 13 日に公表した第２四半期（累計）連結業績予想値と本日開示の実績値に差異が生じ

ましたので、下記の通りお知らせいたします。また、上期の実績を踏まえ、平成 28 年 5 月 13 日に公表

した平成 29 年３月期通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、あわせてお知らせいたし

ます。

記

１．業績予想と実績値との差異

平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 28 年 4 月 1日～平成 28 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 21,000 1,000 900 600 31 円 04 銭

今回実績値（Ｂ） 19,110 1,079 883 387 20 円 02 銭

増減額 （Ｂ－Ａ） △1,890 79 △17 △213 －

増減率  （％） △9.0 7.9 △1.9 △35.5 －

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成 28 年３月期第２四半期)
20,705 771 1,013 426

22 円 06 銭

※

※平成 27 年 10 月 1 日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行ったため、前連結会計年度

の期首に株式併合が行われたものと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

２．業績予想の修正

平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 44,000 2,500 2,300 1,600 82 円 77 銭

今回修正予想（Ｂ） 40,000 2,300 2,100 1,400 72 円 42 銭

増減額 （Ｂ－Ａ） △4,000 △200 △200 △200 －

増減率  （％） △9.1 △8.0 △8.7 △12.5 －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
42,661 2,466 2,646 1,548 80 円 11 銭

2

３．修正の理由

当第２四半期連結累計期間は円高の影響等により、売上高は平成 28 年 5 月 13 日に公表した連結業績

予想を下回りましたが、原価低減及び販売管理費の削減努力により、営業利益は予想数値を上回りまし

た。親会社株主に帰属する四半期純利益は、子会社から親会社への配当金支払いに伴う源泉税の増加及

び繰延税金資産の計上時期がずれ込んだこと等により、法人税等合計額が増加し、予想数値を下回りま

した。

通期に関しては、引き続き円高が続くことが危惧されるため、当第２四半期累計期間の実績値を勘案

し、修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表当日において入手可能な情報に基づき作成したものです。

今後様々な要因によって、実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上